
1,06 
UNIVERSITÀ 
DEGLI STUD1 
DI URBINO 
CARl.O 80 

DECRETO RETTORALE N. ElJS' /2023 

IL RETTORE 

Premesso che: 

Visti: 

il "Regolamento per il conferimento dello status di Visiting Professor, Visiting Researcher e 
per Outgoing Visiting Researchers" dell'Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, emanato 
con D.R. n. 687/2022 del 22/12/2022, all'articolo 4, prevede che il personale docente e 
ricercatore dell'Università di Urbino che intenda svolgere attività di ricerca presso un Ateneo 
o Ente di Ricerca estero ( Outgoing Visiting Researchers) possa usufruire di specifiche 
risorse, da ripartire anche sulla base di un eventuale avviso di selezione; 
l'Action Pian predisposto nell'ambito della Human Resources Strategy far Researchers 
(HRS4R) e approvato in data 29/09/2023 con delibera n. 184/2023 del Senato Accademico 
e n. 258/2023 del Consiglio di Amministrazione, azione n. 17, prevede che le/i titolari di 
assegni di ricerca abbiano accesso alle borse di mobilità in uscita attraverso una linea di 
azione dedicata; 
con D.R. 534/2023 del 03/11/2023 è stato emanato il "Bando per mobilità in uscita del 
personale docente e ricercatore e di titolari di assegni di ricerca dell'Università degli Studi di 
Urbino Carlo Bo (Outgoing Visiting Researchers)", con scadenza in data 06/12/2023; 
il suddetto bando prevede, all'art. 5 "Criteri e modalità di assegnazione delle mobilità" che le 
candidature pervenute siano valutate da una Commissione giudicatrice, appositamente 
nominata con Decreto Rettorale; 

la Legge 30 dicembre 201 O, n. 240 recante "Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario"; 
la Legge n. 215 del 23/11/2012, recante "Disposizioni per promuovere il riequilibrio delle 
rappresentanze di genere nei consigli e nelle giunte degli enti locali e nei consigli regionali. 
Disposizioni in materia di pari opportunità nella composizione delle commissioni di concorso 
nelle pubbliche amministrazioni", ed in particolare l'art. 5 "Modifiche all'art. 57 del D.lgs. 
30/03/2001 n. 165, in materia di pari opportunità"; 
il D.P.R. n. 62 del 16/04/2013, recante "Regolamento recante codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30/03/2001, n. 165"; 

Richiamati: 
lo Statuto dell'Università degli Studi di Urbino Carlo Bo emanato con Decreto Rettorale n. 
138/2012 del 02/04/2012, e modificato con Decreto Rettorale n. 228/2020 del 24/06/2020, in 
vigore dal 29/07/2020; 
il "Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità", emanato con 
Decreto Rettorale n. 276/2013 del 26/06/2013, in vigore dal 26/06/2013; 

Settore Ricerca e Terza Missione 
Ufficio Relazloni Internazionali e Attività Trasversali per la Rlcerca 8 Via Veterani, 36-61029 Urbino (PU) 
Tel. +39 0722 304404 - 4655 
ricerca@uniurb.it 



1506 
UNIVERSITÀ 
DECI.I STUDI 
DIUrullNO 
CARLO BO 

il "Regolamento per il conferimento dello status di Visiting Professor, Visiting Researcher e 
per Outgoing Visiting Researchers" dell'Università degli Studi di Urbino Carlo Bo emanato 
con D.R. n. 687/2022 del 22/12/2022; 
il D.R. 534/2023 del 03/11/2023; 

Considerato: 

necessario valutare le domande di mobilità pervenute in risposta al citato D. R. 534/2023 del 
03/11/2023 garantendo che siano rappresentate le aree scientifiche dell'Ateneo, nel rispetto 
dell'equilibrio di genere; 

DECRETA 

di nominare la seguente Commissione giudicatrice di cui all'art 5 del "Bando per mobilità in uscita del 
personale docente e ricercatore e di titolari di assegni di ricerca dell'Università degli Studi di Urbino Carlo 
Bo ( Outgoing Visiting Researchers)" composta come di seguito: 

Prof.ssa Antonella NEGRI 

Prof.ssa Germana GIOMBINI 

Prof.ssa Maria Cristina ALBERTINI 

Prof. Valerio FRESCHI 

Urbino,;(~ c;U.ce.rn,bre__ J,o,8 

Settore Ricerca e Terza Missione 
Ufficio Relazioni Internazionali e Attività Trasversali per la Ricerca 
Via Veterani, 36 - 61029 Urbino (PU) 
Tel. +39 0722 304404 - 4655 
rlcerca@uniurb.it 

Professoressa Ordinaria, SSD L-FIL-LET/09 -
Filologia e Linguistica Romanza presso il 
Dipartimento di Scienze della Comunicazione, Studi 
Umanistici e Internazionali (DISCUI) 

Professoressa Ordinaria, SSD SECS-P/01 
Economia Politica presso il Dipartimento di Economia, 
Società, Politica (DESP) 

Professoressa Associata, SSD MED/04 - Patologia 
generale presso il Dipartimento di Scienze 
Biomolecolari (DISB) dell'Università degli Studi di 
Urbino Carlo Bo; 

Professore Associato, SSD ING-INF/05 - Sistemi di 
Elaborazione delle Informazioni presso il Dipartimento 
di Scienze Pure e Applicate (DiSPeA). 

IL RETTORE t!z;; ::agn~ni __ 

-------~ 


